

## گزارش

در حاشیه حیاط دولت چه گذشت؟

## از آموزش زیست عفیفانه

## تا تعطیلی پنجشنبه‌ها

**شرق**: اعضای کابینه سیزدهم در حاشیه جلسه دیروز هیئت وزیران در حیاط دولت با حضور در جمع خبرنگاران به سؤالاتشان پاسخ دادند.

**آموزش زیست عفیفانه**

«انسیه خزعلی» معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران درمورد اقدامات معاونت امور زنان برای حجاب و عفاف گفت: ما عملاً نمی‌توانیم در مسئله اجرا وارد شویم، اما در تلاش برای فرهنگ‌سازی هستیم. خزعلی خاطرنشان کرد: یکی از مسائلی که توسط معاونت امور زنان ریاست‌جمهوری سال گذشته در این زمینه انجام گرفت، آموزش زیست عفیفانه به مربیان بود که آنها برای والدین برنامه‌های الگویی و کارگاهی برگزار خواهند کرد و در پنج استان این کار انجام شده و برای ۱۰ استان دیگر هم برنامه کارگاهی در مشهد برگزار می‌شود. وی گفت: طبق گزارش بهزیستی استان تهران با ترمیمی که در دستورالعمل فرزندخواندگی صورت گرفته، برخی شیرخوارگاه‌ها به دلیل ایجاد صف فرزندخواندگی جمع‌آوری شده‌اند و بچه‌ها به خانواده‌ها سپرده شده‌اند.خزعلی افزود: در سال اول دولت بسیاری در شهرهای مختلف از این موضوع ناراحت بودند که در نوبت هستند اما به آنان فرزندی سپرده نمی‌شود و گاهی این انتظار دو تا سه سال طول می‌کشد.

**صفر شدن بدهی‌ها به بانک توسعه اسلامی**

سید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد هم در جمع خبرنگاران اعلام کرد که مسیر دوزدن تحریم در پرداخت بدهی ایران به بانک توسعه اسلامی را پشت سر گذاشتیم و بدهی‌های ایران را تا سال ۱۴۰۲ به صفر رساندیم.

وی با اشاره به اینکه یکی از مهم‌ترین مراجع بین‌المللی که برای تأمین مالی پروژه‌ها استفاده می‌شود، بانک توسعه اسلامی است، افزود: متأسفانه در سال‌های گذشته تأمین مالی از سوی این بانک صورت نمی‌گرفت و یکی از اولویت‌های ما رفع موانع پرداخت اقساط کشور بود تا کاری کنیم این بانک برای ۱۱ پروژه عمرانی ما تأمین مالی کند. این اتفاق رخ داده و ما مسیر دوزدن تحریم در پرداخت بدهی ایران به این بانک را پشت سر گذاشتیم و بدهی‌های ایران را تا سال ۱۴۰۲ به صفر رساندیم و فرایند بازپرداخت اقساط ۱۱ پروژه عمرانی آغاز شده است.

**رفع فیلتر گوگل‌پلی در دستور کار**

عیسی زارچ‌پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات هم درباره آخرین وضعیت رفع فیلتر گوگل‌پلی با بیان اینکه برای بار سوم این موضوع را در گروه تعیین مصادیق مجرمانه مطرح کردیم، گفت: امیدوارم در جلسه آتی، دوستان هم‌راهی و بررسی کنند تا از گوگل‌پلی رفع فیلتر شود.

وی همچنین ادامه داد: هفت میلیون خانوار تحت پوشش فیبر نوری قرار گرفته‌اند و هدف گذاری ما ۱۴ میلیون خانوار است.

**هزار هنرستان جدید ساخته خواهد شد**

همچنین رضامراد صحرایی وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد که تا پنج سال آینده، هزار هنرستان جدید در کشور ساخته می‌شود.

وی با اعلام اینکه پس از ۱۴ سال از تصویب سند تحول بنیادین، نخستین آیین‌نامه برای اجرای این سند یعنی بخش مهارت‌آموزی دانش‌آموزان تصویب شد گفت: این آیین‌نامه در ۱۰ ماده به تصویب هیئت دولت رسید. بر این اساس تا پنج سال آینده، هزار هنرستان جدید در کشور ساخته می‌شود و تعداد دانش‌آموزان در رشته‌های مهارتی در هنرستان به نیمی از دانش‌آموزان کل کشور می‌رسد. این عدد الان ۳۹ درصد است.

**رشد گردشگری**

عزت‌الله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی و گردشگری هم در حاشیه حیاط دولت، تصریح کرد: برخی دستگاه‌ها از جمله مرکز پژوهش‌های مجلس متأسفانه بر مبنای آمار و اطلاعات نادرست گزارشی منتشر کرده‌اند که سفر از سید خانوار حذف شده اما این گزاره حتما نادرست است. این همان چیزی است که دشمن می‌خواهد. آمار امسال را که بررسی می‌کنیم کم نسبت حضور گردشگران خارجی بیش از ۵۰ درصد افزایش یافته است.

وی توضیح داد: کاهش اولیه ۱۲ درصدی گردشگری در شروع تعطیلات و ماه رمضان نشان داد که بخش زیادی از مردم ترجیح می‌دهند سفر نروند، روزه بگیرند و در محل زندگی بمانند. این موضوع به معنای این نیست کسانی که به سفر رفتند چیزی کمتر دارند اما بخشی از جامعه تشخیص داد که اکنون زمان روزه‌گرفتن است. اما وقتی به انتهای ماه رمضان رسیدیم، مردم جبران کردند و حال خوب خود را در گردشگری نشان دادند. این افزایش ۵۰٫۱۸ درصدی نسبت به سال گذشته - که سال موفقی هم در انجام سفرهای نوروزی بود - نشان می‌دهد حال مردم مقداری خوب هست که به سفر می‌روند.

**خواست دولت تعطیلی پنجشنبه‌هاست**

مرحده سینتی معاون پارلمانی رئیس‌جمهوری نیز در پاسخ به پرسشی درباره دیدگاه دولت در زمینه تعطیلی پنجشنبه‌ها، اظهار کرد: نظر دولت در این زمینه مشخص است و به غیر از جمعه تعطیلی یک روز دیگر به انتخاب دولت تاکید دارد. مدارس پنجشنبه‌ها تعطیل است، دانشگاه‌های وزارتخانه‌های علوم و بهداشت هم تعطیل است و برخی استان‌ها نیز مانند تهران پنجشنبه‌ها را تعطیل کردند. دیدگاه دولت هم بیشتر به تعطیلی پنجشنبه‌ها نزدیک است.

**فراجا در چارچوب‌های قانونی خود را موظف به رعایت قوانین می‌داند**

«احمد وحیدی» وزیر کشور نیز در حاشیه هیئت دولت در جمع خبرنگاران با بیان اینکه عفاف و حجاب از ارزش‌های ملی، مذهبی و سنتی ماست، گفت: غالب بانوان عفاف و حجاب را رعایت می‌کنند و خود را متعهد می‌دانند. تعداد اندکی هستند که رعایت نمی‌کنند که عده قابل توجهی با اندک تذکری رعایت می‌کنند، در میان آنها افرادی که در برابر قانون مقاومت می‌کنند انگشت‌شمار هستند. وی افزود: فراجا در چارچوب‌های قانونی خود را موظف به رعایت قوانین می‌داند. به فراجا گفته شده که این کسی که اغفال و اهمال دارد یا کسی که ساختارشکنی می‌کند فرق بگذارند، اساس این است که با تذکر اصلاح شوند. وحیدی ادامه داد: اجرای این طرح جزء وظایف ذاتی فراجا به عنوان ضابط قضائی است. این کار به عنوان ضابط قوه است و اگر مشکلی باشد باید به قوه قضائیه ارجاع داده شود. وزیر کشور درباره نشست‌های امنیتی ایران و پاکستان اظهار کرد: در سفر به پاکستان با مسئولان امنیتی مذاکراتی داشتیم؛ نظرهای طرفین یکی بود و هر دو درخصوص برقراری امنیت تاکید داشتند و معتقدیم جریان‌های تروریستی هم در خاک ایران و هم پاکستان عمل می‌کنند از طرف جریان‌های تروریستی خارجی حمایت می‌شوند. وی تصریح کرد: برای برقراری هماهنگی‌های بیشتر در کنترل مرز و هماهنگی‌های اطلاعاتی بیشتر، مذاکراتی صورت گرفت که امیدواریم در عمل شاهد امنیت بیشتر مرزها باشیم.

## اقتصاد

## سیاست خارجی

## آسیب‌شناسی تأثیر پارامترهای سیاست خارجی بر حوزه اقتصاد و معیشت در گفت‌وگوی «شرق» با حسین راغفر

# اقتصاد، سیبل سیاست خارجی

عبدالرحمن فتح‌الهی

بی‌شک یکی از مهم‌ترین حوزه‌هایی که به شکل جدی تحت تأثیر تنش‌های منطقه‌ای و همچنین رویارویی ایران و اسرائیل قرار گرفت، بحث‌های مرتبط با اقتصاد بود که در همه کشورهای منطقه نیز وجود داشته است. در ایران نیز از ۱۳ فروردین تا ۳۱ فروردین، شاهد افت‌وخیزهای اقتصادی در رابطه با این تنش‌ها بودیم. اما با کم‌رنگ‌ترشدن این تنش‌ها و دورشدن سایه جنگ مستقیم بین دو طرف (ایران و اسرائیل) همچنان اقتصادی مسیر کاهشی را در پیش گرفت



عبدالرحمن فتح‌الهی، اقتصادشناس و مدیرعامل موسسه‌های پژوهشی و تحلیلی

آمادگی اقتصادی و تجاری داخلی برای تأمین هزینه‌های این حوزه نفوذ، اقتصاد کشورهای دیگر را هم به‌خط کرده و با خود همراه کند که اصطلاحاً هزینه نفوذ آمریکا همه هم بازیگران ذی‌مدخل سرشکن و بین آنها تقسیم شود که در نهایت امر، هزینه آمریکایی‌ها هم کمتر شود.

اما در مقابل ما می‌بینیم که مثلاً اتحاد جماهیر شوروی درست برعکس آن را فکر و رفتار می‌کرد. یعنی شوروی به دنبال آن بود که خودش به تنهایی نظامی کشورهای اقماری بلوک شرق را تأمین کند؛ آن‌هم در شرایطی که وضعیت بحرانی اقتصادی و فساد سیستماتیک در ساختار اتحاد جماهیر شوروی توان تأمین این میزان از هزینه نظامی را از آن‌ها مسکو گرفته بود و در نهایت همین نگاه غلط در آن سال‌ها هزینه‌های هنگفتی بر اقتصاد شوروی گذاشت. اما آمریکا، نه امروز بلکه حتی در همان سال‌های جنگ سرد، سعی می‌کرد هزینه جنگ‌افروزی و حمله به دیگر کشورها را از طریق کشورهای دیگر و اصطلاحاً متحدان خود تأمین کند. بنابراین هرکدام از هم‌راهان و متحدان آمریکا

سهمی را از این هزینه نظامی و تسلیحاتی آمریکا پرداخت کردند و این سیاست باعث شد آمریکا بار عمده هزینه‌های نظامی و حضور خود در سایر کشورهای جهان را به‌شدت کاهش دهد؛ سیاستی که در نهایت موجب شد کمترین تأثیر مخرب بر اقتصاد داخلی ایالات متحده و وضعیت معیشتی آمریکایی‌ها را به دنبال داشته باشد. درحالی‌که در همان دوره، اقتصاد شوروی در چنین فرایندی درگیر شده‌چاله‌چاله فساد سیستماتیک بود. این اتفاق باعث شد میزان نارضایتی‌های عمومی در شوروی به قدری افزایش پیدا کند که نهایتاً فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی را به دنبال داشت؛ چون مردم شوروی از یک سو می‌دیدند که سیستم و نظام تصمیم‌گیر با شعارهای سوسیالیستی، کمونیستی و مارکسیستی و آرمان ایجاد یک دنیا بهتر برای همه مردم جهان، هزینه‌هایی را بر اقتصاد و معیشت مردم شوروی تحمیل می‌کرد و از سوی دیگر هم‌زمان همین مردم شوروی می‌دیدند که خانواده‌ها و نزدیکان اعضای «پولیت برو» و حزب کمونیست شوروی، یک زندگی مرفه افسانه‌ای و کاملاً متفاوت با معیشت سخت مردم را دارند و این برای مردم شوروی غیرقابل‌تحمل شد و به دنبال این نگاه، در نهایت سیستم اتحاد جماهیر شوروی به سرنوشت فروپاشی دچار شد. از این تجربه می‌خواستند به نکته مهمی برسیم که باید از شباهت به این تجربه پرهیز کرد. البته بی‌انصافی است این را نگوییم که صرف این هزینه‌ها در تمام این سال‌ها، دستاوردهای بزرگی را هم برای ایران به همراه داشته است. من بشخصه این مسئله را منکر نیستم و بر آن صحنه می‌گذارم و اتفاق می‌خواهم در یک کام رو به جلو، این را هم بگویم که این یک ضرورت تام برای هر کشوری است که بخواهد استقلال خود را حفظ کند و سیاست خارجی بدون وابستگی به بلوک‌های قدرت تعریف کند.

**ک پس مشکل کجاست؟**

مشکل اینجاست که با وجود این دستاوردهای بزرگ، تبعاتی را هم شاهد بوده‌ایم که بزرگ‌ترین آن، شکل‌گیری نابرابری‌های بی‌سابقه اقتصادی است که در نهایت موجب توزیع ناعادلانه منابع و فرصت‌ها شده است؛ به نحوی که در این سال‌ها شاهد پیدایش انواع و اقسام فسادهای عجیب‌وغریب بوده‌ایم و شما هم می‌دانید که بروز این میزان از فساد، نقش عمده‌ای از انتقادهای هرروزه مردم را به دنبال داشته است. البته در کنار آن، دیگر موضوعات اجتماعی و فرهنگی هم بر شدت انتقادهای هرروزه بخشی از مردم افزوده است.

آسیب‌شناسی تأثیر پارامترهای سیاست خارجی بر حوزه اقتصاد و معیشت در گفت‌وگوی «شرق» با حسین راغفر

# اقتصاد، سیبل سیاست خارجی

که نشان می‌دهد پارامترهای حوزه سیاست خارجی چگونه به شکل جدی، فوری و مستقیم می‌توانند اقتصاد و بازار را درگیر کنند. با وجود آنکه این روند یک روند عمومی است و محدود به ایران نیست، ولی در این بین، شدت تأثیرگذاری تحولات حوزه سیاست خارجی بر حوزه اقتصادی محل بحث است. از این‌رو به گفت‌وگویی با حسین راغفر نشسته‌ایم تا از نگاه این استاد دانشگاه و اقتصاددان، میزان و دلایل تأثیرپذیری و تأثیرگذاری اقتصاد و سیاست خارجی را بر همدیگر بررسی کنیم. آنچه در ادامه می‌خوانید، حاصل این کپ‌وگفت است.

❗ **اتفاقا نکته مهم اینجاست که بیرو اذعان شما به برخی دستاوردهای ناشی از آن استراتژی سیاست خارجی، مشکلات اقتصادی و معیشتی حال حاضر متأسفانه دستاوردها را هم کم‌رنگ‌تر از آن چیزی که هست، نشان می‌دهد؟**

من با این گفته شما موافقم. مثلاً ما به رغم آنکه دستاوردهای بی‌سابقه‌ای در حمله موشکی و پهبادی ایران به اسرائیل داشتیم، اما این مسئله باعث نشد بخشی از جامعه ناراضی و منتقد به دلیل این حمله و دستاوردهای آن، احساس رضایت یا غرور کند و از انتقادهای خود عقب‌نشینی کند. دلیل آن نیز کاملاً روشن است؛ چون با وجود آنکه ما با استراتژی نظامی خود به دستاوردهای درخور توجهی دست پیدا کرده‌ایم، اما به موازات آن بعضاً شاهد توزیع ناعادلانه فرصت‌ها و منابع هستیم و این باعث شده که ما شاهد شکل‌گیری یک ساخت سیاسی متفاوت از آن چیزی باشیم که در سال‌های ابتدایی و دهه اول انقلاب تعریف کرده بودیم. یعنی اکنون یک طبقه از افراد دارای قدرت، تقریباً تمام فرصت‌های اقتصادی و سرمایه‌های کشور را در چنبره خود قرار داده‌اند و طی همین سال‌ها هم فرصت‌های گسترده‌ای از اکثریت جامعه سلب و دریغ شده که این میزان از انتقادهای بی‌سابقه را به وجود آورده است. نکته مهم‌تر اینجاست که متأسفانه این روند اجرائی که این وضعیت غیرقابل توجیه و غیرقابل جدای شکل داده است، حامیان جدی هم دارد، حامیان جدی‌ای در نهادهای اجرائی که تلاش دارند کماکان خودشان برنندگان تداوم سیاست‌های جاری باشند و فرصت‌های نابرابر و منابع را برای خود حفظ کنند.

❗ **با همه این اوصاف، شما دوربرگردانی را هم برای این وضعیت متصورید؟**

اگر بخواهیم نگاه واقع‌بینانه‌ای داشته باشیم، خیر.

❗ **به چه دلیل؟**

چون به نظر من این نهادهای اجرائی علاوه بر آنکه خودشان بانی وضع کنونی و مدافع تداوم شرایط حال حاضر کشور هستند؛ اما باید این را هم در نظر گرفت که هرکدام از آنها به شکل جزیره‌ای و مستقل عمل می‌کنند، یعنی حتی اگر هرکدام از این نهادها به دنبال تغییر وضعیت هم باشند، به‌تنهایی توان اصلاح شرایط را ندارند. با این نگاه، نه دولت به‌تنهایی می‌تواند این‌کار را بکند، نه مجلس و نمایندگان چنین توانی را به شکل مستقل و مجزا دارند و نه قوه قضائیه هم از چنین ظرفیت و پتانسیلی برخوردار است که بخواهد مجرد از دیگر نهادهای تصمیم‌گیر وارد عمل شود؛ بنابراین اگر می‌خواهیم یک دوربرگردان متصور باشیم، باید نهادهی فراتر از این قوا به دنبال اصلاحاتی بنیادین باشد و این مسئله مستلزم یک عزم سیاسی است که همه نهادها و قوا را تجمیع کند یا یک برنامه اصلاحی درست، منسجم و واقع‌بینانه با یک کار کارشناسی شده برای توزیع مناسب و عادلانه منابع و فرصت‌ها بین افراد جامعه به وجود آید.

❗ **جناب راغفر چند بار از موضوع توزیع نابرابر منابع و فرصت‌های اقتصادی یاد کردید. اگر به شکل مصداقی وارد شویم، از نگاه حضرت‌عالی چگونه می‌توان این توزیع ناعادلانه را اصلاح کرد؟**

اگر به شکل مصداقی حرف بزنیم، یکی از راه‌های درست برای توقف توزیع ناعادلانه منابع و فرصت‌ها مجبورکردن همه بخش‌های اقتصادی برای پرداخت مالیات است که در این سال‌ها از پرداخت مالیات تبعیت نکرده‌اند. که اگر این مالیات‌ها اخذ شود، نه‌تنها یک برابری با بیشتر جامعه خواهد داشت؛ بلکه می‌تواند منابع بودجه‌ای بیشتری را هم برای بهبود وضعیت اقتصادی و معیشتی در اختیار دولت قرار دهد. مسئله دیگر رسیدگی واقعی به موضوع فساد است که بخش عمده انتقادات مردم را به دنبال دارد. موضوع مهم‌تر تغییر رویه بانکی و بانکداری در کشور است که همه آنها نیازمند یک عزم سیاسی جدی است که البته به باور من در شرایط فعلی چنین عزم سیاسی و اراده جدی وجود ندارد.

❗ **نکته مهمی که شاید برای اولین بار در بازه زمانی تنش ایران و اسرائیل مطرح شد، تأثیر نرخ ارز، سکه و طلا بر سلسله‌کنش‌ها و واکنش‌ها و اقدامات متقابل تهران است؛ یعنی صدهایی شنیده شد، دال بر اینکه نرخ‌های تلگرامی و فرادایی ارز و طلا و سکه می‌تواند دست ایران را برای موازنه قوا با تل‌آویو ببندد. این در حالی است که در تمام سال‌های اخیر اساساً بازارهای موازی هیچ‌گاه از طرف دولت‌ها به رسمیت شناخته نشده است و گاهی هم در تلاش بوده‌اند با پلیسی‌کردن اقتصاد و بازار، مانع از تأثیرگذاری آن شوند. البته دیدیم که دولت سیزدهم و بانک مرکزی در عرضه طلا حتی بیشتر از نرخ‌های تلگرامی و بانک مرکزی در عرضه طلا حتی بیشتر از نرخ‌های بازارهای موازی از سوی نهادهای اجرائی، دولت و بانک مرکزی است؟**

## اخبار

## رئیس دستگاه قضا: گاهی ناچاریم از یک امر مباح هم اجتناب کنیم

رئیس دستگاه قضا در آیین تکریم و معارفه معاون اول قوه قضائیه گفت: دکتر مصدق در طول بیش از ۳۰ سال خدمت در بخش‌های مختلف وسع خود را برای پیشرفت امور محوله گذاشتند. به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام محسنی‌اژه‌ای، در سخنانی در آیین تکریم و معارفه معاون اول قوه قضائیه اظهار کرد:

حجت‌الاسلام خلیلی تمام مراحل و مراتب قضائی را طی کرده و اهل تدبیر، نوآوری، تلاش، هماهنگی و مشورت است. همه ما باید توجه کنیم که عهده‌دار مسئولیتی سنگین هستیم؛ بنابراین باید خیلی مراقبت کنیم و در انجام تکالیف، تلاش مضاعف داشته باشیم. گاهی ناچاریم از یک امر مباح هم اجتناب کنیم. امروز بیش از اوقات دیگر به هماهنگی و همکاری نیازمندیم. در این راستا نباید از وجود اختلافات و به میدان آمدن افکار و نظریات و سلیقه‌های مختلف هراسید. این هنر ماست که با شنیدن اقوال مختلف، احسن آنها را انتخاب کنیم و با متخصصان و اهالی فن و انسان‌های خیره در موضوعات مختلف مشورت کنیم. او ادامه داد: تاکید من به مسئولان قضائی آن است که در نحوه تعامل با بخش‌های مختلف قوه قضائیه براساس تبیین و اقع عمل کنند؛ چراکه پیشبرد برخی از امور و رفع برخی از مسائل صرفاً با رویکرد دستوری امکان‌پذیر نیست و باید پیوست‌های تبیینی و توجیهی نیز همراه دستور صادره باشد. رئیس عدلیه بیان کرد: توقعات بحثی از ما مسئولان قضائی وجود دارد؛ بنابراین باید با صبر و حوصله و بردباری در برابر موانع و مشکلات بایستیم و امور محوله را به نحو احسن به پیش ببریم. قضائی‌القضات اظهار کرد: ما در سمت‌ها و مسئولیت‌های قضائی باید پیش از دیگران به خُسن خلق توجه داشته باشیم و همه همکاران قضائی باید همواره تکریم ارباب‌رجوع و مراجعان را در زمره اولویت‌های خود قرار دهند. محسنی‌اژه‌ای بیان کرد:

امروز بیش از اوقات دیگر به هماهنگی و همکاری نیازمندیم. در این راستا نباید از وجود اختلافات و به میدان آمدن افکار و نظریات و سلیقه‌های مختلف هراسید. این هنر ماست که با شنیدن اقوال مختلف، اُحسن آنها را انتخاب کنیم و با متخصصان و اهالی فن و انسان‌های خیره در موضوعات مختلف مشورت کنیم. رئیس قوه قضائیه در پایان خاطرنشان کرد: تاکید من به مسئولان قضائی آن است که در نحوه تعامل با بخش‌های مختلف قوه قضائیه براساس تبیین و اقع عمل کنند؛ چراکه پیشبرد برخی از امور و رفع برخی از مسائل صرفاً با رویکرد دستوری امکان‌پذیر نیست و باید پیوست‌های تبیینی و توجیهی نیز همراه دستور صادره باشد.

**ظغبانی:**

## گزارش تفحص از شستا و اتاق بازرگانی به‌زودی در مجلس قرائت می‌شود

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: گزارش کمیسیون اقتصادی در تحقیق و تفحص از شستا و اتاق بازرگانی به‌زودی در دستور مجلس برای قرائت مهدی ظغبانی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت تحقیق و تفحص از اتاق بازرگانی و شستا گفت: کمیسیون اقتصادی در جلسه‌ای، گزارش تحقیق و تفحص از شستا و اتاق بازرگانی را تصویب کرد. این گزارش به‌زودی در نوبت رسیدگی در صحن علنی قرار می‌گیرد.

مهدی ظغبانی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت تحقیق و تفحص از اتاق بازرگانی و شستا و تفحص از اتاق بازرگانی و شستا گفت: کمیسیون اقتصادی در جلسه‌ای، گزارش تحقیق و تفحص از شستا و اتاق بازرگانی را تصویب کرد. این گزارش به‌زودی در نوبت رسیدگی در صحن علنی قرار می‌گیرد. او توضیح داد: درصورتی‌که نمایندگان مجلس به دو گزارش تحقیق و تفحص از شستا و اتاق بازرگانی رأی دهند، گزارش برای بررسی تخلفات به قوه قضائیه ارجاع می‌شود. سخنگوی کمیسیون اقتصادی

مجلس شورای اسلامی در پایان تاکید کرد: قطعا تکلیف دو گزارش نظراتی کمیسیون اقتصادی درباره تحقیق و تفحص از شستا و اتاق بازرگانی تا پایان عمر مجلس یازدهم تعیین تکلیف می‌شود.